
 

Decreto Presidente Giunta n. 157 del 03/09/2015

 
Dipartimento 93 -  Direzione di staff della struttura di supporto tecnico operativa alla

SDG

 

 

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CONFERIMENTO AI SENSI DELL'ART. 25 DELLA LEGGE REGIONALE 4 LUGLIO 1991,

N. 11, DELL'INCARICO DI ESPERTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA DELLA

REGIONE CAMPANIA AL PROF. MARIO MUSTILLI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Settembre 2015



IL PRESIDENTE 

PREMESSO che 
 

a. con DPGRC n. 37 del 04/02/2013 e ss.mm.ii., concernente l’attuazione dell’art. 37, commi da 1 a 
4, 8 e 9 del Regolamento 15 dicembre 2011, n. 12, è stata  definita l’articolazione e 
l'organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione della Presidente della Giunta regionale; 

b. ai sensi dell’art. 3, comma 6, del citato decreto,  il Presidente, per l’esercizio delle proprie 
funzioni, oltre alle collaborazioni di cui all’articolo 25, comma 1, della legge regionale 4 luglio 
1991, n. 11, può avvalersi di consiglieri scelti tra persone dotate di elevata professionalità nelle 
materie di competenza della Giunta Regionale;  

c. che con D.P.G.R.C. n.115 del 10/07/2015 il prof. Mario Mustilli, nato Napoli il 15/08/1959, è stato 
nominato consigliere del Presidente della Giunta regionale per i temi attinenti alla finanza; 

CONSIDERATO che,  a norma dell’articolo 25, comma 1, della legge regionale 4 luglio 1991, n. 11, il 
Presidente della Giunta Regionale può avvalersi, per l’espletamento delle sue funzioni, della consulenza 
di tre esperti, in  materie  giuridiche ed economiche, a mezzo di convenzione ai sensi dell'art.2232 del 
c.c., per la durata del mandato, salva la possibilità di revoca anticipata per il venir meno del rapporto 
fiduciario ; 

RAVVISATO opportuno avvalersi della professionalità e competenza del prof. Mario Mustilli, nelle forme 
e con le modalità previste dall'indicato articolo 25, comma 1, della legge regionale 4 luglio 1991, n. 11 
quale esperto  nella materia economico-finanziaria; 

VISTO il curriculum vitae del prof. Mario Mustilli, nato Napoli il 15/08/1959, attestante la comprovata 
professionalità ed esperienza dell’interessato  per l’espletamento del predetto incarico; 
 
RITENUTO pertanto 

a. di  avvalersi, per la durata del mandato presidenziale, salva la possibilità di revoca anticipata per 
il venir meno del rapporto fiduciario, della consulenza del prof. Mario Mustilli quale esperto nella 
materia economico-finanziaria, e di revocare, contestualmente, l'incarico affidato con D.P.G.R.C. 
n.115 del 10/07/2015; 

b. di riconoscere all’interessato l’indennità, nella misura massima prevista dall’art. 25, comma 2, 
della legge regionale 4 luglio 1991, n. 11; 

c. di rinviare ad un successivo provvedimento del competente dirigente della Segreteria di Giunta la 
stipula di apposita convenzione con il predetto esperto in materia economico- finanziaria; 

ACQUISITA agli atti d’ufficio la dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità ed 
incompatibilità, nonché la dichiarazione di assenza di conflitto di interesse, rese dall’interessato ai sensi 
delle vigenti normative nazionali e regionali; 

D E C R E T A 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono di seguito per trascritte:  
1. di conferire, a far data dalla notifica del presente provvedimento e per l’intera durata del mandato 

presidenziale, salva la possibilità di revoca anticipata per il venir meno del rapporto fiduciario, al 
prof. Mario Mustilli, nato a Napoli il 15/08/1959, l’incarico di esperto del Presidente nella materia 
economico-finanziaria, ai sensi dell'art. 25, comma 1, della L.R.11/1991.  

2. di corrispondere all’interessato, per l'espletamento dell'incarico, il compenso nella misura 
massima prevista dall’art. 25, comma 2, della L.R. n. 11/1991. 

3. di demandare la formalizzazione e regolamentazione del rapporto da apposita convenzione ai 
sensi dell'art.2232 del c.c. da sottoscriversi tra il prof.Mario Mustilli e il competente dirigente della 
Segreteria di Giunta. 

4. di rinviare a successivi provvedimenti del competente  dirigente della Segreteria di Giunta 
l’impegno dell’onere conseguente ed ogni altro adempimento attuativo del presente 
provvedimento. 

5. di revocare, a far data dalla notifica del presente provvedimento, l'incarico affidato con 
D.P.G.R.C. n.115 del 10/07/2015. 

6. di disporre l’invio del presente decreto all’Ufficio di Gabinetto del Presidente, ai Dipartimenti della 
Giunta regionale, alla Segreteria di Giunta, per il seguito di competenza, e al bollettino ufficiale  
per la pubblicazione.  

DE LUCA 
fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Settembre 2015


	BURC n. 54 del  7 Settembre 2015

